Hoc aut fit pp aliquā suā reuelati
 onē p suffragia eoz qbus ap
 parēt in illis locis. ul et pp ali
 quā edificatiōez uiuētium. **Ille**
 ignis plus ul min⁹ cruciat fm
 q. plus uel minus qsqz causali

secuz tulit. **O**portet eis qz plus
 qz facies dei uident qz ligna fe
 nū stipulā. i. maiora minia me
 diocria 7 uenialia totalr p cre
 mationē cōsumāt. **P**redicta vō
 ignis diuisitas nō ē ex diuisita
 te ignis ar dētis seu agētis. sed
 subiecti patiētis. **S**ic sub eo
 dem sole un⁹ plus estuat alter
 min⁹. ut dic. **N**ecessē ē at
 ut dic Aug⁹ qz tantū dures do
 lor cōtum helerat amor. **S**an
 to eis qsqz torqbit diuini cōto
 affectus uenialibus adhibebat
 fortias.

De suffragijs ecclesie.

Lap. 4.

Sicut ptinet ad diuie iu
 stitie seuēritate pp uenialia pu
 niri eos. **I**ta ptinet ad bonita
 tē diuie mie eisdē p suffragia
 eleuari. **P**rosūt g^o suffragia de
 functis nō ad meritū uite eter
 ne. sed ad solutiōez pene 7 h^o.
 ul ad penas mitigationē ul ce
 lertore liberatiōez. **S**ūt at qz
 tuoz modi suffragioz gñales
 ad quos oēs alij rducūt. s. ora
 tio. ieiunū. elya. 7 sacramentū
 altaris quozū numerus sic ac
 cipitur. qm defuncti a pena ab
 solui possūt duobus modis. s.
 p uiam gratie. 7 p uiam iustit
 ie. p uiam gratie dupliciter. **P**ri
 mo p intercessionē publicam.

2. q. quod uide:

capitis que est in oblatōe sacri
 altaris. Secūdo p̄ incessiones
 q̄si puatā inēbroz. s. p̄ orōnes
 iustoꝝ. Sicut p̄ uia iusticie dupli
 citer. p̄mo p̄ modū redēptōis
 pene. s. elyaz largitionē. 2^o per
 modū solutiōis pene. s. in ieiū
 niōꝝ afflictioē. ¶ Si autē q̄rit
 q̄ incipiat ualere defuncto id
 q̄ d̄ p̄ se fieri mādauit. dicendū
 q̄ opus opās. i. meritū aucto
 ris statī p̄sequitur mortuū d̄ bo
 nis q̄ p̄cepit fieri p̄ aīa sua. Sz
 nō op̄ opatū. i. fructus ip̄ius
 op̄is. usq̄ quo fiāt. q̄ p̄mū ua
 let ex merito absoluto. sed p̄m
 ex merito conditionali.

¶ Quorū suffragia piunt.

Cap. s.

Ad hoc q̄ ualeāt suffra
 gia requir̄ aliqd̄ ex par
 te agetis. ⁊ aliqd̄ ex pte moꝝ
 cui recipiētis. Ex pte agetis
 requiritur q̄ sit in charitate ⁊ q̄
 intentione suā dirigat ad illos
 q̄bus uult ut opa sua p̄ficiāt.

¶ Distinguedū ē tñ q̄ suffra
 gia p̄ malū p̄nt fieri dupliciter:
 uel ut p̄ auctore. ⁊ sic nō p̄sunt
 nisi forte p̄ accidens. s. inq̄stuz
 p̄ elyaz mali boīs excitāt bo
 ni paupes ad orandū p̄ defūc
 tis. uel ut per ministruz. ⁊ hoc
 dupliciter. quia uel faciens est
 ut minister publicus. uel ⁊ ec

clesie. Sicut quando sacerdos
 malus celebrat missam ul̄ agit
 exequias mortuorum. ⁊ talia
 semper profunt. quia malitia
 ministrū non necet operi boni
 auctoris. sicut patet in domo
 iusto dante elyam per maluz.

¶ Si uero facit ea ut minister p̄
 uate persone exiētis tamen
 in charitate siue defuncti siue
 alterius etiā talia p̄sunt. quia
 opus illud licet sit mortuū q̄
 ad ministrū. non tamē quo ad
 auctorem. ¶ Si uero malus mini
 ster facit aliqua d̄ mādato ei^o
 qui non est in charitate non p̄
 sunt.

¶ Aliquid etiam exigitur
 ex parte recipientis ad hoc q̄
 suffragia profunt illi. Primū ē
 q̄ ipse sit in charitate. Unde n̄
 ualet his qui sunt in inferno:
 quia sunt a coꝝpe christi mysti
 co separati. Unde nulla sp̄ual'
 influentia peruenit ad eos. si
 cut influentia corpalis non ua
 let mēbris a corpore āputatis.

¶ Secundū est indigentia. Unde
 non ualent beatis. quia nō sūt
 amplius in uia sed in termino.
 nec possunt ad altiora ascēde
 re. sed potius ecōuerso illoꝝ
 suffragia profunt nobis. Cū
 es est in his qui sunt in purga
 torio. s. charitas ⁊ indigentia
 ¶ Unde sicut pōt hō. satisfacere

pro altero uiuete q p se no ua
 let. ita pot et p defuncto. **N**o
 ta q suffragia p sūt defunctis.
 sz magis 7 minus p diuinitate
 meritoꝝ 7 mortuoꝝ. ul' p qli
 tate uiuoꝝ q magis sollicitant
 p aliquibus qz p alijs. **N**lla eim
 suffragia q spaliter fiūt p ali
 gbus plus ualēt ul' qz alijs. sz
 et alijs quodamō coicēt. **S**uffr
 fragia sō q coicēt p defuncto
 fiūt qm̄is p modulo suo oib'
 p sūt. illis tñ āplus q dū eēt
 in uia magis mernerut ut sibi
 pdesent. **Q**uāuis aut ut dic
 tū ē suffragia nō p sūt illis q
 sūt in celo. nec illis q sūt in iser
 no. tñ aliquo mō p sūt. **A**n no
 ta q ualēt illis q sūt in purga
 torio p modū purgatois. ua
 lent saluatis in celu p modum
 coiuuctiois. qz multiplica^o. sal
 uandoꝝ augmētāt gloriā acci
 dentale. **U**alēt 7 dānatis ī iser
 no p modū diminutiois. qz to
 eim plures saluāt p meritū ec
 cleſie tāto pauciores dānabūt
 7 ita minor erit pena p subtra
 ctione mortij illoꝝ. **U**alēt et ī
 pijs faciētibus p modū meri
 ti. **Q**o paruul' defūctis cele
 bratur misse mortuoꝝ. hoc nō
 fit pp illoꝝ indigentia cū stati
 euolēt ad gloriā. sed pp gra

tiarum actionem.

Utrū indulgentie ualeāt de
 fūctis. **Lap.** 6.

P **M**apales indulgentie p sūt
 defūctis in purgatorio.
 qd pz. qz crux aliqui dat p du
 abus ul' trib' uel qtuor ul' de
 cem aiabus. **I**n ecclia eim est
 thesaurus meritoꝝ taz xpi qz
 pfectoꝝ. de quo solus papa q
 hz clauēs hui' thesauri p ne
 cessitate ecclie pot accipe 7 di
 spēlare. **A**lij aut sicut epi n̄ ha
 bent in his potestate gñale. sz
 limitata. 7 nō nisi p sūmi pōti
 ficis dispēlatōez. **D**icendū g^o
 q papa pprie nō absoluit de
 functos a pena. sz quasi p eis
 de cōi thesauro ecclie soluit. si
 cut alr creditor liberat debito
 rem a debito dū eū absoluit. 7
 alr amicus debitoris dū p eo
 debitū soluit. sz uiuetes utroqz
 modo absoluit papa. **F**ili aut
 gbus dat indulgentia nō pos
 sunt eā ulterius dare nec ut
 uis nec defūctis. 7 hoc dupli
 ci rōne. **P**riō q indulgentia nō
 est donū collatiū gratie. sed
 priuatiū pene. priuatio cū ni
 bil sit alijs coicari nō pot. **S**e
 cūdo quia dare indulgentia ē
 auctoritatis 7 iurisdicōis quā
 nō hnt laici ex eo q indulgen

rias ab alijs recipiunt. Unde si
possunt defunctis impedere, in-
dulgentiam p auctoritatem. sz
solum boni opis sui suffragiū
p charitates papa pōt utruqz
De auentu antichristi.

Cap. 7.

Anteqz dñs ueniat ad iu-
diciū regni romani fiet
destructio. Naz sicut dic glo.
sup Apoc. prius erit dissessio
ab utroqz ipio q̄ cōpleta ade-
rit antixps. hic ex pentū semi-
nibus cōcipiet. sed post cōcep-
tum descēdet spūs malignus i
matris uterz cuius virtute 7 ope-
ratione deinceps puer nasce-
tur aletur adolescet. propter
quod 7 filius perditionis uo-
cabitur. Nascetur autem i ba-
bylonia de tribu dan. sicut di-
cit glosa super Apoc. Post hoc
ueniet in hierusalem. 7 circūci-
det se. dicēs iudeis se esse chri-
stum illis promissus. Un̄ plebs
iudea specialiter ei adherebit.
sicut dicit haymo super Apo.
donec Enoc 7 helya predican-
tibus qui ex illis saluandi fue-
rint ad christum reuertantur.
Angelus bonus deputabitur
primo antichristo ad custodi-
am. sed quando ita obstinabi-

tar in peccato q̄ dicit se esse
deum 7 extollet super omnez
id quod dicitur deus aut colit-
ur sicut dicit apostolus. tunc
primo deleret eum angelus ex
toto. nec habebit eum postmo-
dum ad protectionem. sed ad
accusationem.

De uita antichristi.

Capitulum 8.

Antichristus erit luxuri-
osus 7 concupiscibilis se-
minarum. ut habetur Daniel.
ii°. In aperto at̄ per hypocri-
sim simulabit sanctitates ut fa-
cilius decipere possit. Tor suū
per superbiam magnificabit.
Daniel. 8. Et contra principē
principum consurget. i. con-
tra deum. Et ut dicit glosa su-
per Daniel. 8. In tantam ele-
uabitur superbiam. ut leges et
cerimonias mutare conabi-
tur. uel cursum temporum. Quā-
te quoqz presumpciōis erit q̄
non putabit se a deo punien-
dum. propter hoc quia iudi-
cium differet. ps. Auferūt iudi-
cia tua a fa. eius. Er̄ etiam
blasphemus. sicut i Apoc. 12. dñ.
Un̄ Daniel. ii°. Adūsus deum
deoz loq̄tur. Et̄ ad maiore
dei cōtūneliā faciet imagines

suā adorari, et dēs suo caractere signari i manu dexta et frōtibus suis, sicut hēt in Apoc. **C**ōfitebit eiz se uey filiū dei: et filiū hoīs. ita ut in tēplo dei sedeat tāq̄ ipse sit deus, et se faciet adorari. In dei nāq; tēplū qd̄ romani destruxerint reedificabūt. **A**firmabit aū se nō lum fuisse xpm̄. **D**i in glo. ad thesalōdicēses. 2. q. sic i xpo diuinitatis plenitudo hitat. ita et i anti xpo. in anti xpo plenitudo oīs iniquitatis. qz in ipso erit caput omnium malorum. i. diaboli.

De modis qbus decipiet.

Cap. 2.

Erito cōpat̄ anti xps in Gen. cētalli q est spens cornū. qz q̄ttuor cornib⁹ ar̄mabit. s. calida p̄uasiōe. miraculoz opatiōe. donoꝝ largitiōe. et tormentoꝝ exhibitōe. **P**rim⁹ g⁹ mod⁹. subuertēdi hoies erit calida p̄uasiō. **P**redicabit eiz legē nouā prānā et legē xpi p posse destruet. **P**redicatores eiz sui discurrēt per uniuersas p̄tes mūdi. **I**mpediēt quoq; apti anti xpi ne scriptura fm̄ ueritatē exponat a catholicis, doctoribus uel a fide

libus audiat. ipi aūt bonos se simulabūt, et tñ mala sua debūe. **S**ecūdus modus subuertendi erit p falsa miracula. qz per artem magicā faciet illa. **U**nō glofa sup Apoc. 13. **D**ogica nō te faciet statuā log et futura p̄dicere. **F**aciet sicut dicit Apo. 13. ignē de celo descēdere i terram. **G**lo. i. malignū spiritum faciet super suos. descendere. ut loquāt̄ uarijs linguis. **S**piritus eim̄ malignus descendet in eos in cōspectu hominū. sicut spūs sanctus descendit in ap̄tōs xpi. **U**nde iactabūt, se eē iustiores ap̄tīs xpi qui spiritū accepunt in cōclau. **I**te p̄ artem magicā simulabit se mortuū et ferret a demōibus in aera q̄ si ascenderit in celū. et sic putabitur ab hoīb⁹ resurrexisse. **q**pus mortuus p tridnū putabatur. et tūc mirabūtur ppli et adorabūt utq; laudabūt eum. **E**cclia eim̄ nō faciet tūc miracula. **D**e hoc modo decipiēdi dicit ps̄. **I**nsidiat in abscondito quasi leo i spelūca sua. **G**lo. **R**ecte anti xps cōpat̄ur leoni existenti in spelūca. quia in eo uis et uolus operatur. uis eim̄ p leonem. uolus p spelūcā intelligitur. **G**reg. **P**ensemus

que erit humanę menti illa tē-
tatio quādo pi⁹ martyr ⁊ cor-
pus tormētis subijciet. ⁊ tamē
tortor ante eius oculos mira-
cula faciet. Sicut eim antiꝑs
finget se a mortuis resurget.
ita quoq; finget se ad celus as-
cēdere. **Apoc. 13** Et plaga mor-
tis eius curata est. **Glos** Arre-
magica ascendet antiꝑs i ae-
ra ferētibus eum demonibus.
Faciet arbores cito florere ⁊
arescere. mare turbari. nātas
in diūlas figuras mutari. mor-
tuos etiā in cōspectu homi-
num suscitabit. **T**ertio deci-
piet p munera. Ipse nāq; anti-
christus iueniet thesauros ab-
scōditos p quos ad sequēdū
se inclinabit plurimos. **D**ita-
bit eim bonis diuites huius se-
culi. ⁊ tūc eoz fallam securita-
tem ad decipiendū eos oīdet.
Quarto cōpellet p minas. ⁊
tormenta quos alr uincere nō
poterit. **L**anta uero sicut ait
Dñs tūc erit tribulatio ut in
errorem ducantur si fieri pōt
etiā electi. ⁊ hoc innuitur in
Apoc. ubi dicit **P**edes eius si-
miles auricalcho. sicut i camio
ardenti. **P**er pedes ultima xpi
mēbra. **P**er caminū uero uehe-
mens tribulatio designat. **E**x-
hibebit enim cūcta q̄ in prece-

dentibus maktiribus impleta
sūt genera tormentorū. sed in
illis regionib⁹ tūc fideles ma-
xime sunt uexandi ⁊ uehemen-
tius ubi domin⁹ fuit crucifix⁹.

Et dicit haymo super **Apoc.**
Illa tentatio non per partes.
sed simul totū examinabit mū-
dum. **S**oluentur enim demo-
nes qui modo ligati sunt. nec
possunt nocere q̄tum uellent.
Fideles illo tempore non pre-
dicabūt. quia tanq; excomuni-
cati habebūtur tunc boni. nec
uendetur eis nec emet ab eis:
nisi habeant caracterem .i. si-
gnum aliquod ad litteram. ut
adherentes sibi cognoscātur.
⁊ alij interficiant. **A**ut nomen
bestie. .i. confessionem oris. aut
numez nominis eius. .i. multi-
plicationem operū. ut habet
in **Apoc.** Sicut enim antichri-
stus erit crudelior omnib⁹ per-
secutoribus. ita sancti tūc tem-
poris fortiores erūt omnib⁹
retro martiribus.